EDUARDO UCHOA DE ALBUQUERQUE 034.143.163-60 1. WU CONSTRUÇÕES EIRELI EPP-CNPJ:
10.932.123/0001-14

r

PREFEITURA  MUNICIPAL DE A OPIARA
Avenida Paulino Félix, N2 362— Centro - Acopíara - Ceará
CNPJ n2 07.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-1999

Site: wwwacopiara.ce.gov.br

PREFEITURA DE

AOPIARA
:4

o
ATA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2019.04.03.02

Aos 23 (Vigésimo Terceiro) dia do mês de Abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h20min, no
Centro de Administrativo da Prefeitura Municipal de Acopiara, situada à Avenida José Marques Filho, 600,
Aroeiras - Acopiara-Ce, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria N2 001/2019
de 02 de janeiro de 2019, composta pelos servidores Antônia Elza Almeida da Silva - Presidente, JaIme Pereira
de Souza Siqueira - Membro e Irinete da Silva Barros— Membro, com a finalidade de dar início aos
procedimentos de recebimento, abertura e julgamento dos envelopes "A" concernentes aos documentos de
habilitação e recebimento, abertura e julgamento dos envelopes "B" concernentes às propostas de preços, da
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N 2019.04.03.02, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 02 (DUAS) QUADRAS COBERTA PERTECENTE AS ESCOLAS:
PADRE JOÃO ANTONIO LOCALIZADA NA RUA EMÍLIA DE LIMA PINHO, S/N, BAIRRO CENTRO E ESCOLA JOÃO
MOREIRA BARROS LOCALIZADA NA AV. FRANCISCO ALVES DA SILVA, CE 060— VILA MOREIRA NO MUNICÍPIO
DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. Às 08h:01 a
Presidente declarou a sessão aberta, e constatou junto ao setor de protocolo -Setor de Licitações, que
01(uma) empresa havia protocolado os envelopes "A" e "B", Junto a Comissão Permanente de Licitação, antes
do início dos trabalhos da sessão, mediante apresentação de Documento oficial de identificação (com foto)
válido do responsável pela entrega, bem como, assinatura de termo correspondente, aberto os trabalhos a
Presidente verificou junto aos arredores do prédio se havia mais alguém interessado a participar do cerlame  e
constatou-se que nenhuma outra empresa compareceu a esta sessão para entregar os envelopes "A" e "B". A
Presidente deu uma tolerância de 10(dez) minutos, e mais uma vez constatou-se que não havia nenhum
interessado. As 08h15, a Presidente declarou encerrado o recebimento dos envelopes, e confirmou a
participação de apenas 01(uma) licitante sendo ele:

o o Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes "A", concernentes aos documentos de habilitação
e solicitou que a comissão rubricassem os documentos de habilitação e que nenhum licitante estava presente
para rubricas dos documentos. Em seguida a Comissão Permanente de Licitação juntamente com o Engenheiro
Municipal o Sr. Erik Alves Piancó - RNP 061.631.814-6, analisou minuciosamente os documentos de habilitação e
após foi rubricado pelos os mesmos, Conforme análise técnico do Engenheiro Municipal o Sr. Erik Alves Piancó -
RNP 061.631.814-6, referente aos itens 5.4.5, 5.4.6 e 5.4.7 e com seus respectivos subitens declarou que os
documentos de habilitação apresentados pela licitante está de acordo com as exigências do edital. A Comissão
por unanimidade leu o resultado nos termos fazendo a seguinte observação:

Está HABILITADA por ter cumprido as normas editalícias e a Lei Federal N 8.666/93, a seguinte Proponente:

pgOONJ4HÀBJ'LITADA

1. WU CONSTRUÇÕES EIRELI EPP - CNPJ: 10.932.123/0001-14 O
A comissão de licitação comunicou ainda, que pelo fato do representante não está presente no certame o
resultado do julgamento será publicado em jornal de grande circulação e que a partir da publicação, estará
aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Fe

11U--

PREFEITURA DE

ACOPIARA

alterações posteriores, e caso no haja interposição de recurso, fica desde já, marcad; data de abertur, das
propostas de preços para o dia 03 de Maio de 2019, às 08h:30min. Maiores informações n. de da C ou pelo
fone (88) 3565.0116. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão às12h:15min, mandando lavrar a
presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo Engenheiro do município.

44*444+444#444+4+4+4+$+4# +,+
44+ ++ 4,. +44+4444*+4#44*+*4+4444++4+ 4 	 1SA' 	 p4'. 	44444944'4414444444+4:•  '',«'.+.'++',«,'+«A' ,44+44 	+4 	 +4+ •+•+.'

FUNÇÃO RAZÃO SOCIAL, Àss 	RI)RJA

PRESIDENTE: ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
AÍ

IRINETE DA SILVA BARROS
MEMBROS:

JALINE PEREIRA DE SOUSA SIQUEIRA

Funçào Responsável Técnicó ASSINATURA

Engenheiro Municipal Erik Alves Piancó - RNP 061.631.814-6

C>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulino FéIix»  N2  352— Centro —Acopiara -Ceará

CNPJ n2  07.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-1999
Site: www.acopiara.ce.go.br

Inz

IR

o

co 	 a

00

PREFEITURA DE

ACOPIARA

PRÇ,ËEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
ynida Pau uno Félix, N2  362—centro —Acopiara - Ceará

-'CNP3 n2 07.847.379/0001-19/Telefone; (88) 3565-1999

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA D:E PREÇOS N 2019.04.03.02

Aos 32  (Terceiro) dia do mês de Maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h:30min, no Centro

Administrativo da Prefeitura Municipal de Acopiara, situada à Av. José Marques Filho, n2  600, Aroeiras -

Acopiara - Ceará, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria N2  001/2019 de 02 de

janeiro de 2019, composta pelos servidores Antônia Elza Almeida da Silva - Presidente, Jeiferson Ales de Lima-

(Suplente) e Irinete da Silva Barros - Membro, com a finalidade de dar prosseguimento, abertura e julgamento

do envelope "B" - concernentes às propostas de preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N9

2019.04.03.02, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE

02 (DUAS) QUADRAS COBERTA PERTECENTE AS ESCOLAS: PADRE JOÃO ANTONIO LOCALIZADA NA RUA

EMÍLIA DE LIMA PINHO, S/N, BAIRRO CENTRO E ESCOLA JOÃO MOREIRA BARROS LOCALIZADA NA AV.

O FRANCISCO ALVES DA SILVA, CE 060 - VILA MOREIRA NO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. 08h31min a Presidente deu início a Sessão

e às 8h40min encerrou a sessão verificando que a única licitante participante e habilitada não compareceu

para o presente certame, conforme nome abaixo:

01

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

10.932.123/0001-14

Na ocasião a Comissão informou que transcorrido o prazo recursal não houve manifestação de interposição de

recurso. Prosseguindo, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preço

da empresa habilitada com o seguinte valor:

r42  DE

PROPOSTAS
RAZÃO SOCIAl. 	 í VALOR TOTAL

01 WU CONSTRUÇÕES EIRELI EPP- CNPJ: 10.932.123/0001-14 R$ 105.710,75

Após a abertura dos envelopes e as devidas rubricas na proposta de preço a comissão de licitação juntamente

com Engenheiro do Município o Sr. Erik Alves Piancó - RNP 061.631.814-6, passou analisar a proposta de Preço

da empresa Habilitada, e diante da análise a Presidente declara o resultado da análise da seguinte forma:

Está CLASSIFICADA por ter cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal N2  8.666/93, a seguinte

Proponente:

CLASSIFICAÇÃO RAZÃO SOCIAL VLOTÇAL

1. WU CONSTRUÇÕES EIRELI EPP - CNPJ: 10.932.123/0001-14 R$ 105.710,75

Diante da análise e apos de lido os preços, esta Comissão declarou VENCEDORA a empresa WU CONSTRUÇOES E

SERVIÇOS EIRELI - EPP, com o valor global R$ 105.710,75 (Cento e cinco mil setecentos e dez reais e setenta e

cinco centavos), cujo critério foi o menor preço global, a que se recomenda que seja adjudicado objeto da

presente licitação para empresa: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP. Logo após, a Presidente solicitou

que fosse feito o extrato de julgamento e em seguida fosse publicado o resultado em jornal de grande circulação

e informou que a partir da data de publicação estará aberto o prazo recursal confirme preceit o artigo 109,

PREETURA DE

ACOPIARA

inciso 1, letra b, da Lei Federal N2  8.666/93 e declarou encerrada a sessão às

presente ata que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e Engenheiro

do lavrar a

'o.

FUNÇÃO RAZÃO SOCIAL AS S /WBR1CA

PRESIDENTE: ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

MEMBRO:
IRINETE DA SILVA BARROS

&-

JEFERRSON ALVES DE LIMA \L U—

Função Responsável Técnico ASSINATU/A

Engenheiro Municipal Erik Alves Piancó - RNP 061.631.814-6 Ãe C)

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

Avenida Pau Uno Félix, N2 362— Centro —Acopiara - Ceará
CNPJ ng 07.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-1999